
Obec Tavíkovice Zápis z 25. veřejného zasedání ZO ze dne 16. 5. 2022 

 

Zahájení 18:00 hod. 1 Ukončení 20:00 hod. 

 ZÁPIS 

z 25. veřejného zasedání zastupitelstva obce (ZO) Tavíkovice konaného dne 16. 05. 2022 

od 18:00 hod. v budově bývalé základní školy v Dobronicích. 

 

Pan starosta Jiří Burda (dále jen předsedající) jako svolavatel tohoto zasedání přivítal přítomné 

zastupitele a přítomné občany v 18:00 hod. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o 

místě, době a navrženém programu zasedání zastupitelstva obce byly zveřejněny na úřední desce 

Obecního úřadu Tavíkovice a na elektronické desce obce Tavíkovice. 

 

Pan starosta následně přečetl jména přítomných zastupitelů dle prezenční listiny.  

Přítomni dle prezenční listiny: Jiří Burda, Veronika Ambrozková, Bohumila Veselá, Hana Krejčová, 

Roman Zvěřina, Josef Kopeček, Michal Klíčník 

Hosté: --- 

Omluvení:  --- 

Nepřítomni: -- 

 

Předsedající konstatoval, že je přítomno 7 zastupitelů z celkového počtu 7, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné.  

 

Zahájení – Volba ověřovatelů zápisu. 

Volba ověřovatelů zápisů 

Ověřovatelé zápisu byli navrženi: Josef Kopeček a Bohumila Veselá 

 

 

Usnesení č. 1 

ZO schválilo jako ověřovatele zápisu Josefa Kopečka a Bohumilu Veselou 

Přítomno členů ZO: 7 

Připomínky: 0 

Hlasování: PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

 



Obec Tavíkovice Zápis z 25. veřejného zasedání ZO ze dne 16. 5. 2022 

 

Zahájení 18:00 hod. 2 Ukončení 20:00 hod. 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 
 

1. Žádost o pokračování Linky bezpečí 
2. Ceny stavebních pozemků 

3. Ceny nájemného obecních bytů 

4. Počet členů ZO na další volební období 
5. Smlouva se SFŽP – doplnění vegetačních prvků v obci Tavíkovice - Dobronice 

6. Rekonstrukce podlahy, stropu a osvětlení ve dvou třídách školy 

7. Participace na projektu vodovodního přivaděče 

8. Úpravna vody – nové dotace vs. záměr na nový přivaděč vodovodního řádu z Plavče 

9. Vyhláška o zrušení některé obecní vyhlášky 

10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, parc. Č. 545 

11. Žádost o udělení výjimky z počtu žáků na základní škole 

12. Zábava 1. října 2022 

13. Připomenutí veřejného projednání ÚP 

14. Oprava komunikací 
15. Různé 

16. Diskuse 

17. Závěr 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce schválilo program 25. veřejného zasedání zastupitelstva obce Tavíkovice. 

 

Přítomno členů ZO: 7 

Připomínky: 0 

Hlasování: PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 1 - Žádost o pokračování Linky bezpečí 

Zastupitelstvu obce bylo předložena žádost Linky bezpečí o poskytnutí finančního příspěvku 5 000 Kč 
na provoz dětské krizové linky. 
 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku 5 000 Kč na provoz 

Linky bezpečí 

 

Přítomno členů ZO: 7 

Připomínky: 0 

Hlasování: PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



Obec Tavíkovice Zápis z 25. veřejného zasedání ZO ze dne 16. 5. 2022 

 

Zahájení 18:00 hod. 3 Ukončení 20:00 hod. 

 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 – Ceny stavebních pozemků 

Pan starosta přednesl návrh na změnu cen pozemků prodávaných obcí. Nové ceny reflektují aktuální 
situaci na trhu s nemovitostmi. 

Cena stavebního pozemku bez inženýrských sítí: 600 Kč/m2 

Cena ostatní ploch (pozemky u domu apod.): 60 Kč Kč/m2 

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje návrh na aktualizaci cen pozemků ve vlastnictví obce. 

Cena stavebního pozemku bez inženýrských sítí: 600 Kč/m2 

Cena ostatní ploch (pozemky u domu apod.): 60 Kč Kč/m2 

 

Přítomno členů ZO: 7 

Připomínky: 0 

Hlasování: pro: 7               proti: 0                        zdržel se :0  

 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 3 – Ceny nájemného obecních bytů 

Pan starosta informoval, že do 15. 4. 2023 může být navrženo navýšení cen nájemného v obecních 
bytech pro rok následující, s ohledem na nárůst indexu spotřebitelských cen. 

 

ZO bere na vědomí. 
 

 

Bod č. 4 – Počet členů ZO na další volební období 

Starosta informoval ZO, že je nutné stanovit počet zastupitelů pro následující volební období. Podle 
ustanovení § 68 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., Zákon o obcích Zastupitelstvo obce při stanovení počtu 
členů zastupitelstva obce přihlédne zejména k počtu obyvatel a velikosti územního obvodu. Počet 
členů stanoví tak, aby zastupitelstvo obce mělo v obci nad 500 do 3000 obyvatel 7 až 15 členů. Pro 
následující volební období bylo navrženo 7 členů zastupitelstva, kdy se všichni zastupitelé shodli na 
tom, že k počtu obyvatel v obci je tento počet zastupitelů obce adekvátní. 

 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Tavíkovice v souladu s ustanovením § 68 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., Zákon o obcích 
(obecní zřízení) schvaluje pro následující volební období 7 členů zastupitelstva obce Tavíkovice. 
 



Obec Tavíkovice Zápis z 25. veřejného zasedání ZO ze dne 16. 5. 2022 

 

Zahájení 18:00 hod. 4 Ukončení 20:00 hod. 

Přítomno členů ZO: 7 

Připomínky: 0 

Hlasování: pro: 7               proti: 0                        zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 – Smlouva se SFŽP – doplnění vegetačních prvků v obci Tavíkovice - Dobronice 

 

Zastupitelstvu obce byla předložena smlouva č. 1190900847 o poskytnutí podpory ze SFŽP. Předmětem 
smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 247 771 Kč na projekt „Doplnění vegetačních prvků v obci 

Tavíkovice – Dobronice“ realizovaný v roce 2021. 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje smlouvu č. 1190900847 o poskytnutí podpory se SFŽP 
„Doplnění vegetačních prvků v obci Tavíkovice – Dobronice“ v předloženém znění. 

 

Přítomno členů ZO: 7 

Připomínky: 0 

Hlasování: pro: 7                   proti: 0                       zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 – Rekonstrukce podlahy, stropu a osvětlení ve dvou třídách školy 

Zastupitelstvu obce byl předložen rozpočet na: 

1. rekonstrukci osvětlení základní a mateřské školy Tavíkovice: 

1.1. Nabídku ve výši 84 320 Kč + DPH 21 % předložila firma MORES elektronic, s.r.o. 

1.2. Souhrnnou nabídku, jejíž součástí je i rozpočet na rekonstrukci osvětlení ve výši 81.954 Kč + 

DPH 21 %, předložila firma Atlanta, a.s. 
2. rekonstrukci podlah ve dvou třídách školy 

2.1. Nabídku ve výši 169 884 Kč + DPH 21 % předložila firma Matějka Bohumil, podlahář. 
2.2. Souhrnnou nabídku, jejíž součástí je i rozpočet na rekonstrukci podlah ve výši 469 918 + DPH 

21% Kč, předložila firma Atlanta, a.s. 
 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje nejnižší nabídku na realizaci rekonstrukce podlah ve dvou 

třídách základní školy předloženou firmou Matějka Bohumil, podlahář ve výši 169 884 Kč + DPH. 

Přítomno členů ZO: 7 



Obec Tavíkovice Zápis z 25. veřejného zasedání ZO ze dne 16. 5. 2022 

 

Zahájení 18:00 hod. 5 Ukončení 20:00 hod. 

Připomínky: 0 

Hlasování: pro: 6                 proti: 0                       zdržel se: 1 – Veronika Ambrozková 

 

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

Zastupitelstvo obce požaduje doplnit nabídku firmy MORES elektronik a následně bude 
z předložených nabídek vybrán dodavatel rekonstrukce osvětlení dvou tříd základní školy Tavíkovice. 

 

 

Bod č. 7 – Participace na projektu vodovodního přivaděče 

 

Pan starosta předložil návrh k podání projevení zájmu k projektu prodloužení vodovodního řádu z obce 

Plaveč do dalších obcí.  
Dle projeveného zájmu okolních obcí bude sestaven realizační plán a rozpočet. 
Následně ZO vyhodnotí, zda by realizace vodovodního přivaděče byla pro obec přínosná. 
 

 

Usnesení č. 8 

ZO schvaluje podání zájmu k projektu prodloužení vodovodního řádu z obce Plaveč do dalších obcí. 

 

Přítomno členů ZO: 7 

Připomínky: 0 

Hlasování: pro: 7                 proti: 0                       zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

Bod č. 8 - Úpravna vody – nové dotace vs. záměr na nový přivaděč vodovodního řádu z Plavče 

 

Pan starosta informoval o možnostech realizace úpravny pitné vody a podání nové žádosti o dotaci na 

tento projekt a možnostech participace na vodovodním přivaděči z Plavče. 
 

ZO bere na vědomí. 

 

Bod č. 9 - Obecně závazná vyhláška č. 1/2022 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh na Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022, kterou se zrušuje: 

 Obecně závazná vyhláška obce č. 2/2000, o čistotě a ochraně životního prostředí, ze dne 4. 12. 
2000, 

 Obecně závazná vyhláška č. 1/2004, požární řád, ze dne 29. 3. 2004, 



Obec Tavíkovice Zápis z 25. veřejného zasedání ZO ze dne 16. 5. 2022 

 

Zahájení 18:00 hod. 6 Ukončení 20:00 hod. 

 Obecně závazná vyhláška č. 1/2015, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 
území obce Tavíkovice a místní části Dobronice, ze dne 26. 6. 2015, 

 Obecně závazná vyhláška č. 2/2015, o zákazu požívání alkoholu, jiných omamných a 
psychotropních látek na veřejném prostranství, ze dne 4. 9. 2015, 

 Dodatek č. 1/2015, k obecně závazné vyhlášce obce Tavíkovice č. 1/2012, o místním poplatku 
za systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů. 

Všechny výše uvedené obecně závazné vyhlášky jsou v rozporu se současnou legislativou. 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Tavíkovice vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022, kterou se zrušuje : 

 Obecně závazná vyhláška obce č. 2/2000, o čistotě a ochraně životního prostředí, ze dne 4. 
12. 2000, 

 Obecně závazná vyhláška č. 1/2004, požární řád, ze dne 29. 3. 2004, 

 Obecně závazná vyhláška č. 1/2015, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 
na území obce Tavíkovice a místní části Dobronice, ze dne 26. 6. 2015, 

 Obecně závazná vyhláška č. 2/2015, o zákazu požívání alkoholu, jiných omamných a 
psychotropních látek na veřejném prostranství, ze dne 4. 9. 2015, 

 Dodatek č. 1/2015, k obecně závazné vyhlášce obce Tavíkovice č. 1/2012, o místním 
poplatku za systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 

 

Přítomno členů ZO: 7 

Připomínky: 0 

Hlasování: pro: 7                   proti: 0                       zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

 

Bod č. 10 - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, parc. č. 545 v k.ú. Dobronice 

 

Přesedající seznámil ZO se smlouvou č. ZN-001030073252/003-ZMES o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene. Jedná se o smlouvu, která zřídí věcné břemeno pro EG.D, a.s. ve formě umístění 
distribučního zařízení na pozemku p.č. 545 v k.ú. Dobronice.  

Usnesení č. 10 



Obec Tavíkovice Zápis z 25. veřejného zasedání ZO ze dne 16. 5. 2022 

 

Zahájení 18:00 hod. 7 Ukončení 20:00 hod. 

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje smlouvu č. ZN-001030073252/003-ZMES o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku, uzavřenou mezi obcí Tavíkovice a EG.D, a.s. 

 

Přítomno členů ZO: 7 

Připomínky: 0 

Hlasování: pro: 7                   proti: 0                       zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 10  bylo schváleno 

 

Bod č. 11- Žádost o udělení výjimky z počtu žáků na základní škole 

 

Zastupitelstvu obce byla předložena žádost Mgr. Marie Francové, ředitelky Základní školy a Mateřské 
školy Tavíkovice o udělení výjimky z počtu žáků na základní škole. 
Minimální počet žáků této školy je 24, počet dětí v aktuálním i příštím školním roce je shodně 15. 

 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce schvaluje výjimku z počtu žáků na Základní škole a Mateřské škole Tavíkovice. 

 

 

Přítomno členů ZO: 7 

Připomínky: 0 

Hlasování: pro: 7                   proti: 0                       zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

 

Bod č. 12 – Zábava 1. října 2022 

 

Paní místostarostka informovala o mimořádné kulturní akci pořádané obcí. Zábava je již zařízena a 
termín konání nekoliduje s termínem konání komunálních voleb. 
 

ZO bere na vědomí 

 

Bod č. 13 - Připomenutí veřejného projednání ÚP 

 

Pan starosta informoval o příchozím „Oznámení o veřejném projednání návrhu ÚP Tavíkovice a 

vyhodnocení jeho vlivu na udržitelný rozvoj území“ 

Veřejné projednání se bude konat ve středu 16. 6. 2022 od 14:30 na OÚ v Tavíkovicích. 



Obec Tavíkovice Zápis z 25. veřejného zasedání ZO ze dne 16. 5. 2022 

 

Zahájení 18:00 hod. 8 Ukončení 20:00 hod. 

 

ZO bere na vědomí 

 

Bod č. 14 – Oprava komunikace 

 

Zastupitelstvu obce byl předložen rozpočet na opravu místních komunikací tryskovou metodou 
v lokalitách: 

 U autobusové zastávky a u obchodu Coop 288 m2 s rozpočtem 92 160 Kč + DPH 21% 

 U školy 660 m2 s rozpočtem 211 200 Kč + DPH 21% 

 U školy 774 m2 s rozpočtem 247 680 + DPH 21% 

 

Zastupitelstvo obce se shodlo, že je potřeba oslovit ještě jiné dodavatele a získat další nabídky. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod č. 15 – Různé 

 

Bod č. 15.1. – Žádost o vyjádření ke změně ÚP k.ú. Tavíkovice 

 

Zastupitelstvu obce byla předložena žádost Lesy ČR o vyjádření k podání návrhu změny ÚP. 

 

ZO bere na vědomí 

 

Bod č. 15.2. – Žádost o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce Tavíkovice na rok 2022 

 

Zastupitelstvu obce byla předložena žádost  – Potraviny Slatina o příspěvek na 
dopravu mezi Slatinou a Dobronicemi jako podpora udržitelnosti prodeje smíšeného zboží 
v Dobronicích. Požadovaná výše podpory je 12 000 Kč. 
 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje příspěvek 12 000 Kč na podporu udržitelnosti prodeje 
smíšeného zboží v Dobronicích pro Potraviny Slatina. 

 

Přítomno členů ZO: 7 

Připomínky: 0 

Hlasování: pro: 7                 proti: 0                       zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 12 bylo přijato. 

 

Bod č. 16 – Diskuze 



Obec Tavíkovice Zápis z 25. veřejného zasedání ZO ze dne 16. 5. 2022 

 

Zahájení 18:00 hod. 9 Ukončení 20:00 hod. 

 

 Pan  vyslovil požadavek na detailní vyúčtování vodného. S panem starostem se 

dohodli, že se zastaví na obecní úřad, kde mu detailní vyúčtování bude předloženo. 
 Paní  vznesla dotaz na funkčnost informačního systému s tím, že jí nechodí 

informační maily. Pan starosta informoval, že systém funguje, nicméně že se měnila platforma 
a bylo třeba poslat potvrzení o zájmu odebírat zprávy. Přislíbil, že se  na OÚ na nastavení 
v systému u paní  podívají. 

 Paní místostarostka informovala, že v nejbližší době dojde ke zpevnění některých cest 
asfaltovým recyklátem v Dobronicích. Materiál je již dojednaný. 

 Bylo informováno o akci Národního divadla Brno, která pro výjezdy obcí za kulturou do NdB 
hradí náklady na autobus. Na podzim by takovýto výjezd mohl být včleněn do kulurního 
programu. 

 

 

Bod č. 17 - Závěr 

 

V 20:00 hod. pan starosta konstatoval, že program schůze byl vyčerpán. Připomínky nebyly vzneseny 

žádné, a tak byla Schůze ukončena. 

 

 

Zapisovatel: Ing. Roman Zvěřina 

 

Ověřovatel: Josef Kopeček  

 

Ověřovatel: Bohumila Veselá 

 

 

Starosta obce:          

 

 

Zpracováno dne: 20. 5. 2022 


